PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМНЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2026

№ 5
Д.Зимник
О внесении изменений в муниципальную программу комплексного развития
транспортной инфраструктуры Зимнякского сельского поселения

Кильмезского района Кировской области

на период 2025 – 2029 годы
    На основании статьи 27 раздела 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зимнякское сельское поселение  от 27.05.2022 № 4/3, администрация Зимнякского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Зимнякского сельского поселения Кильмезского района Кировской области на 2025-2029 годы следующие изменения:
   1.1. Раздел 1 паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Зимнякского сельского поселения Кильмезского  района Кировской области на период 2025-2029 годы (далее – Программа)

	Основания для разработки программы
	Федеральный закон от 29.12.2014 N 456-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановление Правительства РФ от 25 декабря 2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Устав Зимнякского сельского поселения.

	Заказчик

программы
	Администрация Зимнякского сельского поселения,  Кильмезского района Кировской области, адрес: 613580 Кировская обл. Кильмезский р-н, д. Зимник, ул. Зеленая, дом 6

	Исполнители программы
	Администрация Зимнякского сельского поселения 613580 Кировская обл. Кильмезский р-н, д. Зимник, ул. Зеленая, д.6

	Цель программы
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Зимнякского сельского поселения

	Задачи программы
	- безопасность, качество  и эффективность транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей сельского поселения;                                                                          - доступность объектов транспортной инфраструктуры  для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования сельского поселения;

-эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры.

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	- снижение удельного веса дорог, нуждающихся в капитальном ремонте (реконструкции);

 - увеличение протяженности дорог с твердым покрытием;
- достижение расчетного уровня обеспеченности населения услугами транспортной инфраструктуры.

	Сроки и этапы реализации программы
	2025 – 2029  годы

	Укрупненное описание запланированных мероприятий программы
	 - Мероприятие по организации дорожного движения: обустройство пешеходных переходов.
-   Разработка проектно-сметной документации.                                           -   Реконструкция существующих дорог.

-   Ремонт и капитальный ремонт дорог.

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет Зимнякского сельского поселения Кильмезского района:

Всего – 1387,2 тыс. рублей, в том числе:

2025 г. – 351,7 тыс. рублей;

2026 г. – 1035,5 тыс. рублей, в том числе

Областной бюджет – 723,3 тыс. рублей;
Софинансирование местный бюджет – 7,306 тыс. рублей;
Местный бюджет – 304,894 тыс.рублей.

2027 г. – 0,0 тыс. руб.

2028 г. – 0,0 тыс. руб.

2029 г. – 0,0 тыс. руб.

Средства местного бюджета на 2025-2029 годы уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год.

	Ожидаемые результаты  реализации Программы
	- повышение качества, эффективности  и доступности транспортного обслуживания населения  и субъектов экономической деятельности сельского поселения;

-  обеспечение надежности и безопасности системы транспортной инфраструктуры.

1.2. Раздел 5 Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры изложить в новой редакции:
5. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры.
5.1. Мероприятия по развитию сети дорог поселения.

    В целях  повышения качественного уровня дорожной сети сельского поселения, снижения уровня аварийности, связанной с состоянием дорожного покрытия и доступности к центрам тяготения и территориям перспективной застройки предлагается в период действия Программы реализовать следующий комплекс мероприятий по развитию дорог поселения:

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Зимнякского сельского поселения на период 2025 – 2029 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Количество, ед.
	Ответственный за реализацию мероприятия

	1.
	Содержание улично-дорожной сети Зимнякского сельского поселения
	2025 г.
	Всего 351,7 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 0,0 тыс.рублей;

Местный бюджет – 351,7 тыс. рублей.
	5
	Администрация Зимнякского сельского поселения

	2.
	Обустройство пешеходного перехода у МКОУ ООШ д.Зимник Кильмезского района Кировской области в районе здания № 19 по ул.Школьной д.Зимник.

	2026 г.
	Всего 730,606 тыс.рублей, в том числе: Областной бюджет – 723,3 тыс.рублей;

Местный бюджет – 7,306 тыс.рублей.
	1
	Администрация Зимнякского сельского поселения

	3.
	Содержание улично-дорожной сети Зимнякского сельского поселения.

	2026 г.
	 Всего 304,894 тыс.рублей, в том числе: Областной бюджет – 0,0 тыс.рублей;

Местный бюджет – 204,894 тыс.рублей.
	5
	Администрация

Зимнякского

сельского поселения

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Зимнякского сельского поселения                                   Е.А.Кузьминых